
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 0534006129 ОГРН 1020501766581

368020.РД, Хасавюртовский район, ст. Карланюрт, ул. Ахмедханова 74 .E-mail: soshl929@mail.ru

О введении обновленных ФГОС СОО в МКОУ «ст.Карланюртовская СОШ»
На основании Федерального закона от 24.09.2022 №371-Ф3 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и 
статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации » и с целью создания условий для планового введения ФГОС СОО с 01 
сентября 2023 года в МКОУ «Ст.Карланюртовская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту по введению обновленных федеральных 
государственных образовательных стандартов среднего общего образования в 
МКОУ «Ст.Карланюртовская СОШ»в 2023-2024 учебном году (приложение).

2. Заместителю директора по УВР Магомедовой З.А.

2.1. Обеспечить реализацию школьного плана по введению обновленных 

ФГОС СОО.

2.2. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями 

(законными представителями), средствами массовой информации, 

общественностью по вопросам введения ФГОС СОО на постоянной основе.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

14.02.2023г. № 52

ПРИКАЗ

Директор МКОУ «ст.Карланюрто С.М.Жалалудинова

mailto:soshl929@mail.ru

